nos, et quasi stibinos, et diversorum colorum, omnemque pretiosum lapidem, et marmor Parium abundantissimè:

3 et super hæc que obtuli in domum Dei mei, de peculio meo aurum et argentum do in templum Dei mei, exceptis his, que preparavi in ædem sanctam,

4 tria millia talenta auri de auro Ophir, et septem millia talentorum argenti probatissimi, ad deaurandos parietes templi.

5 Et, ubicumque opus est aurum de auro, et ubicumque opus est argentum de argento, opera fiant per manus artificum: et si quis spontè offert, implet manum suam hodie, et offerat quod voluerit Domino.

6 Polliciti sunt itaque principes familiarum, et proceres tribuum Israel, tribuni quoque, et centuriones, et principes possessionum regis.

7 Dederuntque in opera domus Dei auri talenta quinque millia, et solidos decem millia: argenti talenta decem millia, et aris talenta decem et octo millia: ferri quoque centum millia talentorum.

8 Et apud quemcumque inventi sunt lapides, dederunt in thesauros domus Domini, per manum Jahiel Gersonitis.

9 Lætatusque est populus, cum vola spontè promitterent: quia corde loro offerabant eam Domino: sed et David rex lætatus est gaudio magno.

10 Et benedixit Domino coram universa multitudine, et ait: Benedictus es, Domine Deus Israel patris nostri, ab æterno in æternum.

11 Tu es, Domine, magnificentia, et potentia, et gloria, atque victoria: et tibi laus: cuncta enim que in celo sunt,

1 O conerinas, piedras relucientes.

2 Los Setenta añadieron *supra*: pariosus, para donatos que era mármol muy precioso.

ro para los de hierro, madera para los de madera, y piedras de onique<sup>1</sup>, y semejantes al alcohol, y otras de varios colores, y toda suerte de piedras preciosas, y mármol de Paros<sup>2</sup> en grandísima cantidad.

3 Y ademas de estas cosas que tengo destinadas para la casa de mi Dios, doy de mi peculio<sup>3</sup> oro y plata para el templo de mi Dios, ademas de aquello que he puesto á parte para el Santuario,

4 tres mil talentos de oro de Ophir, y siete mil talentos de plata finísima para dorar ó cubrir de oro las paredes del templo:

5 de suerte que donde quiera que sea menester, los artifices puedan hacer de oro lo que se haya de hacer de oro, y de plata lo que se haya de hacer de plata. Mas si alguno quiere hacer espontáneamente oferta, preséntela hoy por su mano, y ofrezca al Señor lo que gustare.

6 Los principes pues de las familias, y los magnates de las tribus de Israel con los tribunos y centuriones, y administradores de la hacienda del Rey, prometieron

7 y dieron para las obras de la casa de Dios cinco mil talentos de oro, y diez mil sueldos, ó draemas de oro, y diez mil talentos de plata, y diez y ocho mil de cobre, con cien mil talentos de hierro<sup>4</sup>.

8 Y todos cuantos tenían piedras preciosas las entregaron, para ponerlas en los tesoros de la casa del Señor, á Jahiel gersonita, tesoroero<sup>5</sup>.

9 Y el pueblo mostró su alegría al prometer estas ofertas voluntarias; porque las hacía al Señor de todo su corazón: por lo cual el mismo Rey David se llenó de gozo,

10 y bendijo al Señor en presencia de toda la muchedumbre, y dijo: Bendito eres, Señor Dios de Israel nuestro padre, por los siglos de los siglos.

11 Tuya es, Señor, la magnificencia, el poder, la gloria, y la victoria: y á tí se debe la alabanza, porque todas las

3 O bolsillo secreto.

4 Vease Taliento.

5 Cap. XXVII. v. 22.

et in terra, tua sunt: tuum, Domine, regnum, et tu es super omnes principes.

12 Tuæ divitiæ, et tuæ est gloria: tu dominaris omnium, in manu tua virtus et potentia: in manu tua magnitudo, et imperium omnium.

13 Nunc igitur, Deus noster, confitemur tibi, et laudamus nomen tuum in cœlum.

14 Quis ego, et quis populus meus, ut possimus hæc tibi universa promittere? tua sunt omnia: et que de manu tua accepimus, dedimus tibi.

15 Peregrini enim sumus coram te, et advena, sicut omnes patres nostri. Dies nostri quasi umbra super terram, et nulla est mora.

16 Domine Deus noster, omnis hæc copia, quam paravimus ut edificaretur domus nomini sancto tuo, de manu tua est, et tua sunt omnia.

17 Scio Deus meus quòd probes corda, et simplicitatem diligas, unde et ego in simplicitate cordis mei lætus obtuli unicus hæc: et populum tuum, qui hic repertus est, vidi cum ingenti gaudio tibi offerre donaria.

18 Domine Deus Abraham, et Isaac, et Israel, patrum nostrorum, custodi in æternum hæc voluntatem cordis eorum, et semper in generationem tui mens ita permaneat.

19 Salomoni quoque filio meo da cor perfectum, ut custodiat mandata tua, testimonia tua, et cæremonias tuas, et faciat universa: et edificet ædem, cuius impensas paravi.

20 Præcepit autem David universæ ecclesie: Benedicite Domino Deo nostro. Et benedixit omnis ecclesia Domino Deo patrum suorum: et inclinaverunt

1 De tu mano hemos recibido cuanto te hemos dado.

2 Pues toda nuestra vida pasa en un momento. Según el hebreo: y sin esperanza. Porque

cosas que hay en el cielo y en la tierra tuyas son: tuyo, oh Señor, es el reino, y tú eres sobre todos los Reyes.

12 Tuyas son las riquezas, y tuya es la gloria: Tú eres el Señor de todo: en tu mano está la fuerza y el poder: en tu mano la grandeza y el imperio de todas las cosas.